
                                                                    
 

Чалбышевский  сельский  Совет депутатов 
Енисейского района  
Красноярского края 

 
РЕШЕНИЕ 

01.11.2018                                             с.Чалбышево                                           №33-105р 
 
О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения 
поселения Чалбышевский сельсовет  органам местного самоуправления района по 
осуществлению  контроля за исполнением бюджета поселения 
 

В соответствии с пунктом 1 части 1  статьи 14, частью 4 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 265 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Чалбышевского 
сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Передать на 2019 финансовый год осуществление части полномочий по 
вопросу местного значения поселения Чалбышевский сельсовет, предусмотренного   
пунктом 1 части 1  статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях осуществления контроля за исполнением бюджета поселения 
 а именно: 

1.2.1. В соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации: 

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения; 

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 
муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных 
заданий. 

1.2.2.В соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации проведение анализа осуществления главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита. 

1.2.3. В соответствии с пунктом 8 статьи 99 Федерального Закона от 05.04.2013 
№44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

2. Поручить главе Чалбышевского сельсовета А.В.Бродникову заключить 
соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального 
образования Чалбышевский  сельсовет Енисейского района Красноярского края 
муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит  
официальному опубликованию в информационном издании «Чалбышевский вестник».  
 
 
Глава сельсовета, 
председатель Совета депутатов                                                                 А.В.Бродников                              


